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Protokół nr 14/23  
z posiedzenia Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi w Gminie Mosina Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 16 marca 2023 r.,  

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1  

Posiedzenie otworzył o godz. 15:50 Przewodniczący Komisji do spraw monitorowania 
systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina Jan Marciniak. W obradach 
udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji doraźnej Rady Miejskiej w Mosinie 
oraz goście zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji.  

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
Przewodniczący obrad Jan Marciniak wraz z radnym Łukaszem Kasprowiczem 
przeprowadzili dyskusję na temat celu działania Komisji do spraw monitorowania systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina. 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka przedstawił  
część prezentacji „Gminny system gospodarki odpadami w Gminie Mosina. Analiza 
porównawcza 2021 – 2022”, która znajduje się w materiałach komisji. 
W trakcie tego wystąpienia zgłoszone zostały pytania, które dotyczyły między innymi 
następujących tematów: 

− potrzeby przedstawiania w tonach danych dotyczących gospodarki odpadami 
komunalnymi, 

− danych dotyczących złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i wynikającej z nich liczby osób objętym systemem gospodarki 
odpadami komunalnymi w Gminie Mosina, 

− wad metody naliczania od osoby opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i terminu przygotowania modelu naliczania tej opłaty od zużycia wody, 

− potrzeby i sposobu przeprowadzenia przez Straż Miejską w Mosinie weryfikacji liczby 
osób zgłoszonych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, 

− potrzeby złożenia sprawozdania za rok 2022 z działań weryfikujących ilość złożonych 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i w nich 
zawartych danych dotyczących liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość, przez 
Straż Miejską w Mosinie, 

− potrzeby wprowadzenia „terroru śmieciowego” na terenie gminy Mosina, 

− potrzeby odbycia następnego posiedzenia Komisji do spraw monitorowania systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina z udziałem Straży Miejskiej, 

− kosztów administracyjnych funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi 
w Gminie Mosina. 

Udział w dyskusji wzięli: radny Łukasz Kasprowicz, radny Jan Marciniak, radna Elżbieta 
Jarecka, radny Mieczysław Rożek, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, Prezes 
Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie i Prezes Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Monika Kujawska, Kierownik Referatu Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka oraz Burmistrz Gminy Mosina Dominik 
Michalak. 
Komisja do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie 
Mosina przyjęła 3 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek o złożenie 
sprawozdania z działań weryfikujących ilość złożonych deklaracji o wysokości opłaty 
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za gospodarowanie odpadami komunalnymi i w nich zawartych danych dotyczących liczby 
osób zamieszkujących daną nieruchomość, przez Straż Miejską w Mosinie w 2022 r. 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka przedstawił  
część prezentacji „Gminny system gospodarki odpadami w Gminie Mosina. Analiza 
porównawcza 2021 – 2022” dotyczącą punktu przeładunkowego w Luboniu. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− przygotowania przez Burmistrza Gminy Mosina propozycji rozwiązań transportowych 
dotyczących wykorzystania punktu przeładunkowego w Luboniu, 

− typu punktu przeładunkowego w Luboniu, 

− potrzeby dokonania analizy korzyści finansowych dla Gminy Mosina wykorzystania 
w systemie gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina punktu 
przeładunkowego w Luboniu i dokonania porównania tych korzyści finansowych 
z korzyściami finansowymi wykorzystania w systemie gospodarki odpadami komunalnymi 
w Gminie Mosina Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Mateuszewie. 

Udział w niej wzięli: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy 
Mosina Adam Ejchorst, radny Łukasz Kasprowicz i radny Jan Marciniak.   
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka przedstawił  
część prezentacji „Gminny system gospodarki odpadami w Gminie Mosina. Analiza 
porównawcza 2021 – 2022” dotyczącą działań zmierzających do rozbudowy 
i unowocześnienia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Mosinie. 
W trakcie tego wystąpienia, Salę posiedzeń opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd 
w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji do spraw monitorowania systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi w Gminie Mosina udział brało 3 jej członków. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− możliwości pozyskania dofinansowania na budowę nowego Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Mosinie, 

− obecnego stanu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Mosinie i trudności 
z doprowadzeniem do jego planowanej lokalizacji kanalizacji sanitarnej i światłowodu, 

− niecelowości odbierania od mieszkańców popiołów 3 razy w miesiącu, 

− częstszych awarii śmieciarek odbierających popiół, 

− potrzeby wznowienia pobierania opłat parkingowych na parkingach, na których czasowo 
zawieszono ich pobór. 

Udział w niej wzięli: radny Jan Marciniak, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, 
Prezes Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie i Prezes Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Monika Kujawska, radny Mieczysław Rożek, radna 
Elżbieta Jarecka oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. 

WNIOSEK KOMISJI DO SPRAW MONITOROWANIA SYSTEMU GOSPODARKI ODPADAMI 
KOMUNALNYMI W GMINIE MOSINA: 
Komisja wnioskuje o złożenie sprawozdania z działań weryfikujących ilość złożonych 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i w nich zawartych 
danych dotyczących liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość, przez Straż Miejską 
w Mosinie w 2022 r. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 17:30. 

protokołował przewodniczył 

(-) Piotr Sokołowski (-) Jan Marciniak 


